
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                 
  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.11.2023                                         г. Мичуринск                                    №  2235  

О  внесении  изменений  в  муниципальную  программу города  Мичуринска
«Обеспечение населения комфортным и доступным жильем и коммунальными
услугами в городе Мичуринске», утвержденную постановлением  администра-
ции  города  Мичуринска  от  25.09.2014  №2358  (с  изменениями,  внесенными
постановлениями от 16.02.2015 № 315,  от 06.10.2015 № 2112, от 18.02.2016 №
265,   от  16.02.2017  №  395,  от  16.02.2018  №325,  от  23.10.2018  №2044,  от
08.02.2019  №173,  от  27.05.2019  №946,  от  01.11.2019  №2067,  от  19.03.2020
№473,  от  10.06.2020  №823,  от  10.12.2020  №1968,  от  19.02.2021  №303,  от
22.10.2021  №2127,  от  21.02.2022  №340,  от  14.04.2022  №747,  от  30.09.2022
№1945,  от  02.11.2022  № 2196,  от  06.02.2023  №226,  от  17.03.2023  №531,  от
07.06.2023 №1155)
           
        В соответствии с решением Мичуринского городского Совета депутатов
Тамбовской области от  28.09.2023 № 439 «О внесении изменений в решение
Мичуринского городского Совета депутатов от  27.12.2022 № 338 «О бюджете
города Мичуринска на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»,  в
целях совершенствования стратегического планирования в городе Мичуринске,
администрация города Мичуринска Тамбовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Внести  изменения  в  муниципальную  программу  города  Мичуринска
«Обеспечение  населения  комфортным и доступным жильем и коммунальными
услугами в  городе Мичуринске» (далее - Программа), утвержденную постанов-
лением администрации  города  Мичуринска от 25.09.2014 №2358 (с изменения-
ми,  внесенными  постановлениями  от 16.02.2015 № 315, от 06.10.2015 № 2112,
от 18.02.2016 № 265,   от 16.02.2017 № 395,   от 16.02.2018 №325,   от 23.10.2018
№ 2044,  от  08.02.2019 №173,  от  27.05.2019  №946,   от  01.11.2019  №2067,  от
19.03.2020  №473,  от 10.06.2020 №823,   от   10.12.2020   №1968,   от  19.02.2021
№303, от 22.10.2021 №2127, от 21.02.2022 №340, 14.04.2022 №747,от 30.09.2022
№1945, от  02.11.2022  № 2196,  от  06.02.2023  №226,   от  17.03.2023  №531,  от
07.06.2023 №1155 ):
          1.1. В Паспорте Программы:
          1.1.1 строку  «Объемы  и  источники  финансирования  Программы»  из-
ложить в новой редакции:

Объемы и источники 
финансирования про-
граммы

Общий  объем  финансирования  программы за  счет
средств   бюджетов   всех        уровней      составляет
1 558 436,4 тыс.руб.,  в  том  числе  по годам:
2015 г.- 112 894,3 тыс.руб., в том числе:федеральный



2
      

бюджет - 6 072,9,0   тыс.руб,   областной бюджет -
78 402,8 тыс.руб.,местный бюджет-28 418,6 тыс.руб.;
2016 г. - 136 052,8  тыс.руб., в том числе:  федераль-
ный бюджет - 6 321,4 тыс.руб,  областной     бюджет-
69 351,7 тыс.руб.,местный бюджет- 60379,7 тыс.руб.;
2017 г. - 186417,5 тыс.руб., в том числе: федеральный
бюджет  -  40 282,4 тыс.руб,     областной     бюджет - 
13565,4 тыс.руб, местный бюджет-132569,7 тыс.руб.;
2018 г. - 144 270,6 тыс.руб., в том числе: федераль-
ный бюджет -13 467,9 тыс.руб, областной    бюджет - 
9 392,4 тыс.руб.,местный бюджет-121 410,3 тыс.руб.;
2019 г. - 194912,4 тыс.руб., в том числе: федеральный
бюджет - 38363,1   тыс.руб.,  областной   бюджет - 
27694,1 тыс.руб.,местный бюджет-117193,6 тыс.руб.;
внебюджетные средства - 11661,6 тыс.руб.;
2020 г. - 176944,4 тыс.руб, в том числе:федеральный 
бюджет - 13931,1 тыс.руб.;     областной  бюджет    - 
26752,0 тыс.руб;местный  бюджет- 125494,2 тыс.руб;
внебюджетные средства - 10767,1 тыс.руб.; 
2021 г. - 91 715,1 тыс.руб.в том числе: федеральный 
бюджет  -  6 584,4 тыс.руб.;     областной  бюджет    - 
23386,8 тыс.руб; местный  бюджет-61 743,9 тыс.руб.;
2022 г. - 122 742,8 тыс.руб., том числе: федеральный 
бюджет  -   33 052,0 тыс.руб.;   областной     бюджет -
29613,5 тыс.руб;местный бюджет- 60 077,3 тыс.руб.;
2023 г. - 124740,2 тыс.руб., том числе: федеральный 
бюджет -    26039,7  тыс.руб.;     областной   бюджет -
26428,7 тыс.руб.; местный бюджет 72271,8 тыс.руб.; 
2024 г. - 55 012,5 тыс.руб., том числе: федеральный 
бюджет -    2 307,5  тыс.руб.;    областной     бюджет -
18 464,1 тыс.руб.; местный бюджет 32 240,9 тыс.руб.;
2025 г. -  41 596,8 тыс.руб., том числе: федеральный 
бюджет -    2 3336,1  тыс.руб.;  областной     бюджет -
5 033,3 тыс.руб.; местный бюджет 34 224,4 тыс.руб.;
2026 г. -  местный бюджет 34 224,4 тыс.руб.;
2027 г. -  местный бюджет 34 224,4 тыс.руб.;
2028 г. -  местный бюджет 34 224,4 тыс.руб.;
2029 г. -  местный бюджет 34 224,4 тыс.руб.;
2030 г. -  местный бюджет 34 224,4 тыс.руб.

          1.1.2  раздел 6  Программы изложить в новой редакции:
         «6. Обоснование объема  финансовых  ресурсов, необходимых для  реали-
зации Программы          



          3
             Финансирование   мероприятий  программы планируется   осуществлять
за  счет  средств бюджетов всех уровней. Общий   объем  финансирования про-
граммы  составляет 1 558 436,4 тыс.рублей,  уточняется  ежегодно  при форми-
ровании  бюджета   города  и   утверждается  решением  Мичуринского городс-
кого Совета   депутатов  Тамбовской  области  с  учетом  оценки  эффективнос-
ти реализации   Программы.   
            Ресурсное обеспечение  реализации Программы  представлено в  прило-
жении № 3  к муниципальной   программе  города  Мичуринска  «Обеспечение 
населения комфортным и   доступным  жильем  и  коммунальными  услугами в 
городе Мичуринске» за счет всех источников финансирования.»;     
           1.2. Приложение №2 «Перечень мероприятий муниципальной   програм-
мы  города  Мичуринска «Обеспечение  населения   комфортным и  доступным 
жильем и коммунальными услугами в городе Мичуринске» к Программе  изло-
жить в новой редакции за период с 2022 по 2030 год согласно приложению №1 
к настоящему  постановлению;   
          1.3. Приложение №3  «Ресурсное  обеспечение  реализации  муниципаль-
ной   программы  города  Мичуринска «Обеспечение населения комфортным и 
доступным  жильем и коммунальными услугами в городе Мичуринске» за счет 
всех  источников финансирования»  к  Программе изложить в  новой  редакции 
за период с 2022 по 2030 год согласно приложению №2 к настоящему постанов-
лению;        
         1.4. В Приложении №4 «Подпрограмма 1 «Благоустройство и   улучшение 
жилищных условий   в  городе Мичуринске»   (далее  Подпрограмма 1):         
         1.4.1. в паспорте Подпрограммы 1 строку «Объемы и источники  финанси-
рования  подпрограммы» изложить в новой редакции:

Общий объем финансирования подпрограммы за счет 
средств   бюджетов    всех      уровней          составляет
1 403 783,5 тыс. руб., в том числе по годам:
2015 г. - 94 370,4 тыс. руб., в том числе: областной 
бюджет -  67 995,2  тыс.руб.,  местный     бюджет -
26 375,2 тыс.руб.;
2016 г. - 120 717,7 тыс. руб., в том числе: областной 
бюджет -  62 089,5 тыс.руб.,      местный    бюджет - 
58 628,2 тыс.руб.;
2017 г. - 167 009,7 тыс. руб., в том числе: федеральный 
бюджет - 32 572,2 тыс.руб., областной бюджет -
 4867,8 тыс.руб., местный бюджет - 129 569,7 тыс.руб.; 
2018 г. - 125 462,2   тыс. руб.,    в    том    числе:  феде-
ральный юджет - 6 103,9 тыс.руб.,  областной бюджет -
598,9 тыс.руб., местный бюджет - 118 759,4 тыс.руб;
2019 г. - 175 904,8 тыс. руб., в том числе: федеральный 
бюджет - 30300,7   тыс.руб.,   областной бюджет  - 
19499,4  тыс.руб.,  местный бюджет - 114443,1 тыс.руб;



 4

внебюджетные средства - 11661,6 тыс.руб.;
2020 г. - 160 321,4 тыс.руб,  в том  числе:  федеральный
бюджет  -  6 899,4   тыс.руб.;   областной       бюджет  - 
17 177,3 тыс.руб.; местный бюджет 125 477,6 тыс. руб.;
внебюджетные средства - 10 767,1 тыс.руб.;
2021 г. -  76 802,9   тыс.руб.,  в    том  числе:   федераль-
ный     бюджет  -  1439,2  тыс.руб;    областной      бюд-
жет  - 13634,7             тыс. руб.;   местный        бюджет -
61 729,0 тыс.руб.;
2022 г. - 112 216,6 тыс.руб, в  том   числе: федеральный
бюджет  -    29 719,5     тыс.руб;   областной   бюджет-
22 430,3 тыс.руб; местный бюджет -  60 066,8 тыс. руб;
2023 г.-  117932,5 тыс.руб,  в  том  числе: федеральный 
бюджет - 23 708,5   тыс.  руб.;   областной    бюджет  -
21959,0   тыс.руб.; местный бюджет - 72265,0 тыс.руб.;
2024 г. - 47 725,9    тыс.руб,    в том числе:    областной
бюджет  - 13 492,4      тыс.руб.;         местный бюджет - 
34 233,5 тыс.руб.;
2025 г. - местный бюджет 34 219,9 тыс. руб;
2026 г. - местный бюджет 34 219,9 тыс. руб;
2027 г. - местный бюджет 34 219,9 тыс. руб;
2028 г. - местный бюджет 34 219,9 тыс. руб;
2029 г. - местный бюджет 34 219,9 тыс. руб;
2030 г. - местный бюджет 34 219,9 тыс. руб.

          1.4.2  раздел  6  Подпрограммы 1 изложить  в  новой редакции:    
         «6. Обоснование объема  финансовых   ресурсов,  необходимых для реали-
зации подпрограммы
         Финансирование мероприятий подпрограммы планируется  осуществлять
за  счет   средств  бюджетов   разных уровней 1 403 783,5 тыс. руб.,  в том числе 
по годам:
2015 г. -  94 370,4 тыс. руб., в том числе:областной  бюджет -  67 995,2  тыс. руб.,
местный бюджет - 26 375,2 тыс.руб.;
2016 г. - 120 717,7 тыс. руб., в том числе: областной  бюджет - 62 089,5  тыс.руб.,
местный бюджет - 58628,2 тыс.руб.;
2017 г.- 167 009,7 тыс. руб., в том числе:федеральный бюджет-32 572,2 тыс.руб.,
областной бюджет - 4867,8 тыс.руб., местный бюджет - 129 569,7 тыс.руб.;
2018 г. -125 462,2 тыс. руб., в том числе:федеральный  бюджет -6 103,9 тыс.руб, 
областной бюджет  - 598,9 тыс.руб., местный бюджет - 118 759,4 тыс.руб;
2019 г. -175 904,8 тыс. руб., в том числе:федеральный бюджет - 30300,7 тыс.руб,
областной бюджет - 19 499,4 тыс.руб., местный бюджет - 114443,1 тыс.руб; вне-
бюджетные средства - 11661,6 тыс.руб.;
2020 г. - 160 321,4 тыс.руб, в том числе: федеральный бюджет - 6 899,4 тыс.руб.;
областной бюджет - 17 177,3 тыс.руб.; местный бюджет 125 477,6 тыс. руб.; вне-



5
бюджетные средства - 10 767,1 тыс.руб.;
2021 г. - 76 802,9 тыс.руб.,  в том числе: федеральный  бюджет - 1439,2 тыс.руб; 
областной бюджет - 13634,7 тыс.руб.;  местный бюджет -  61 729,0 тыс.руб.;
2022 г. - 112 216,6 тыс.руб, в том числе: федеральный бюджет -29 719,5 тыс.руб;
областной   бюджет-22 430,3 тыс.руб; местный бюджет- 60 066,8 тыс. руб;
2023 г. - 117932,5 тыс.руб, в том числе:федеральный бюджет - 23708,5 тыс.руб.; 
областной бюджет - 21959,0 тыс.руб.; местный бюджет - 72 265,0 тыс.руб.;
2024 г. - 47 725,9  тыс.руб,  в  том  числе: областной бюджет  - 13 492,4 тыс.руб.; 
местный бюджет -  34 233,5 тыс.руб.;
2025 г. - местный бюджет 34 219,9 тыс. руб;
2026 г. - местный бюджет 34 219,9 тыс. руб;
2027 г. - местный бюджет 34 219,9 тыс. руб;
2028 г. - местный бюджет 34 219,9 тыс. руб;
2029 г. - местный бюджет 34 219,9 тыс. руб;
2030 г. - местный бюджет 34 219,9 тыс. руб.
         Объем финансирования подпрограммы уточняется с учетом оценки эффек-
тивности  реализации Подпрограммы и  возможностью бюджета городского  ок-
руга  город Мичуринск Тамбовской области. Ресурсное обеспечение реализации
подпрограммы за счет всех источников финансирования  представлено в прило-
жении № 3 к муниципальной программе.» ;   
          1.5. В  приложении  №5 «Подпрограмма  2 «Молодежи-доступное  жилье 
в  городе Мичуринске»  (далее - Подпрограмма 2):         
          1.5.1 в Паспорте Подпрограммы 2 строку   «Объемы и источники финан-
сирования  подпрограммы» изложить в новой редакции:
Объемы и источники    
финансирования            
подпрограммы 

Общий  объем   финансирования  программы  за  счет 
средств     бюджетов   всех        уровней      составляет 
154 652,9 тыс. руб., в том числе по годам:
2015 г. - 18 523,9 тыс.руб., в том числе: федеральный 
 бюджет - 6 072,9     тыс.руб.,   областной   бюджет   - 
10 407,6 тыс.руб., местный бюджет - 2 043,4 тыс.руб.;
2016 г. - 15 335,1 тыс.руб., в том числе: федеральный 
бюджет  -  6 321,4    тыс.руб.,    областной    бюджет -      
7 262,2 тыс.руб., местный бюджет - 1 751,5 тыс.руб.;
2017 г. - 19 407,8 тыс. руб., в том числе: федеральный
бюджет  -  7 710,2    тыс.руб.,    областной    бюджет -      
8 697,6 тыс.руб., местный бюджет - 3000 тыс.руб.;
2018 г. - 18 808,4 тыс. руб., в том числе: федеральный
бюджет  -  7 364,0    тыс.руб.,    областной    бюджет - 
8 793,5 тыс.руб., местный бюджет - 2650,9 тыс.руб.;
2019 г. - 19 007,6 тыс. руб., в том числе: федеральный 
бюджет  - 8 062,4    тыс.руб.,  областной      бюджет - 
8 194,7 тыс.руб., местный бюджет - 2750,5 тыс.руб.;
2020 г. - 16 623,0 тыс. руб.,   в том числе: федеральный



6

бюджет  -   7 031,7 тыс.руб.,  областной     бюджет - 
9 574,7 тыс.руб., местный бюджет - 16,6 тыс.руб.;
2021 г. - 14 912,2 тыс.руб., в том числе  федеральный
бюджет  -  5 145,2  тыс.руб.,   областной    бюджет   - 
9 752,1 тыс.руб., местный бюджет 14,9 тыс. руб.;
2022 г. -  10 526,2 тыс.руб., в том числе  федеральный 
бюджет  -   3 332,5 тыс.руб.,   областной   бюджет -
7 183,2 тыс.руб., местный бюджет 10,5 тыс. руб.;
2023 г. - 6 807,7тыс.руб., в том числе  федеральный 
бюджет  -   2 331,2 тыс.руб.,   областной   бюджет -
4 469,7 тыс.руб., местный бюджет 6,8 тыс.руб.; 
2024 г.- 7 286,6 тыс.руб., в том числе  федеральный
бюджет  -   2 307,5 тыс.руб.,   областной   бюджет -
4 971,7 тыс.руб., местный бюджет 7,4 тыс. руб.;
2025 г. - 7 376,9 тыс.руб., в том числе  федеральный
бюджет  -   2 336,1 тыс.руб.,   областной   бюджет -
5 033,3 тыс.руб., местный бюджет 7,5 тыс. руб.;
2026 г. - местный бюджет 7,5 тыс. руб;
2027 г. - местный бюджет 7,5 тыс. руб;
2028 г. - местный бюджет 7,5 тыс. руб;
2029 г. - местный бюджет 7,5 тыс. руб;
2030 г. - местный бюджет 7,5 тыс. руб.

           1.5.2 раздел 5 Подпрограммы №2 изложить в новой редакции:
          « 5.Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реали-
зации подпрограммы
          Основными    источниками  финансирования    подпрограммы   являются 
средства  бюджетов  всех уровней -   154 652,9 тыс. руб., в том числе по годам:
2015 г.- 18 523,9 тыс.руб., в том числе: федеральный бюджет - 6 072,9 тыс.руб., 
областной бюджет - 10 407,6 тыс.руб., местный бюджет - 2 043,4 тыс.руб.;
2016 г. - 15 335,1 тыс.руб., в том числе: федеральный бюджет - 6 321,4 тыс.руб., 
областной бюджет - 7 262,2 тыс.руб., местный бюджет - 1 751,5 тыс.руб.;
2017 г. - 19 407,8 тыс.руб., в том числе: федеральный бюджет - 7 710,2 тыс.руб.,
областной бюджет - 8 697,6 тыс.руб., местный бюджет - 3000 тыс.руб.;
2018 г. - 18 808,4 тыс. руб., в том числе: федеральный бюджет -7 364,0 тыс.руб., 
областной бюджет - 8 793,5 тыс.руб.,местный бюджет-2650,9 тыс.руб.;
2019 г. - 19 007,6 тыс.руб., в том числе:федеральный бюджет - 8062,4 тыс.руб.; 
областной бюджет -  8 194,7 тыс.руб., местный бюджет - 2750,5 тыс. руб.;
2020 г. - 16 623,0 тыс. руб., в том числе: федеральный бюджет - 7 031,7 тыс.руб.,
областной бюджет - 9 574,7 тыс.руб., местный бюджет - 16,6 тыс.руб.;
2021 г. - 14 912,2 тыс.руб., в том числе  федеральный бюджет  - 5 145,2  тыс.руб.,
областной    бюджет   - 9 752,1 тыс.руб., местный бюджет 14,9 тыс. руб.;
2022 г. -  10 526,2 тыс.руб., в том числе  федеральный бюджет -  3 332,5 тыс.руб.,
областной   бюджет - 7 183,2 тыс.руб., местный бюджет 10,5 тыс. руб.;



7
2023 г. - 6 807,7 тыс.руб., в том числе  федеральный бюджет -  2 331,2 тыс.руб.,   
областной   бюджет - 4 469,7 тыс.руб., местный бюджет 6,8 тыс. руб.;  
2024 г. - 7 286,6 тыс.руб., в том числе  федеральный бюджет  -   2 307,5 тыс.руб., 
областной   бюджет - 4 971,7 тыс.руб., местный бюджет 7,4 тыс. руб.;
2025 г. -  7 376,9 тыс.руб., в том числе  федеральный бюджет  -   2 336,1 тыс.руб.,
областной   бюджет - 5 033,3 тыс.руб., местный бюджет 7,5 тыс. руб.;
2026 г. -  местный бюджет 7,5 тыс. руб.;
2027 г. -  местный бюджет 7,5 тыс. руб.;
2028 г. -  местный бюджет 7,5 тыс. руб.;
2029 г. -  местный бюджет 7,5 тыс. руб.;
2030 г. -  местный бюджет 7,5 тыс. руб.
          Администрация  города Мичуринска Тамбовской области определяет объ-
ем  ежегодного финансирования подпрограммы за счет средств городского бюд-
жета  и  предусматривает  их  в  бюджете  городского округа - город  Мичуринск
Тамбовской области.     
         Обязательства по софинансированию подпрограммы из средств городского
и  областного  бюджетов  определяет соглашение между администрацией города
Мичуринска Тамбовской области и администрацией Тамбовской области.
          Перечисление средств, выделенных  на  софинансирование   мероприятий
подпрограммы в бюджет города Мичуринска Тамбовской  области, осуществля-
ется  из бюджета Тамбовской области  на основании  соглашения, заключаемого
между администрацией  Тамбовской  области и администрацией  города  Мичу-
ринска Тамбовской области.                                                   
        Ресурсное обеспечение подпрограммы подлежит корректировке по мере из
менения  макроэкономических  параметров  (индикаторы состояния экономики, 
состояние областного бюджета и бюджета городского округа - город Мичуринск
Тамбовской области, количество участников подпрограммы)  и  в   соответствии
с результатами исполнения подпрограммы по итогам каждого года.        
         Ресурсное обеспечение реализации   подпрограммы   за  счет средств бюд-
жетов всех    уровней    представлено    в     приложении   №3  к  муниципальной
программе.»;
         1.6. Приложение №6   «Прогноз   сводных   показателей     муниципальной 
программы  города   Мичуринска «Обеспечение населения   комфортным и дос-
тупным  жильем и коммунальными услугами в городе Мичуринске» к Програм-
ме изложить в новой  редакции за период с 2022 по 2030 год согласно приложе-
нию №3 к настоящему постановлению.   
         2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Мичуринская правда»
и сетевом издании «РИА«ТОП68» (www.top68.ru).
         3. Контроль     за    исполнением   данного   постановления    возложить  на
заместителя главы администрации города Михайлова А.А.

Глава города Мичуринска
Тамбовской области                                                                             М.В. Харников

http://www.top68.ru/


Заместитель главы 
администрации города                                                                   Д.С. Неуймин

Заместитель главы 
администрации города                                                                   А.А. Михайлов

Заместитель главы администрации города-

начальник финансового управления

администрации города                                                                   М.А. Макаров

И.о. заместителя главы
администрации города                                                                   А.А. Рыбальченко

Заместитель начальника управления экономики 
администрации города                                                                    Ю.В. Чичунова

Начальник управления городского хозяйства 
администрации города                                                                    А.В. Блинников

              

Исполнитель:
Севидова С.В.
5-49-29

Контроль
Скрылёва Г.В.



              



                                         ПРИЛОЖЕНИЕ №1
          к постановлению администрации города
                         от  01.11.2023  № 2235

         Приложение №2
             к муниципальной программе города 
             Мичуринска «Обеспечение населения 
             комфортным и доступным жильем 
             и коммунальными услугами в городе 
             Мичуринске»  

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ 
муниципальной программы города Мичуринска «Обеспечение населения комфортным и доступным жильем и коммунальными

услугами в городе Мичуринске» 
№
п/п

Наименование
подпрограммы,

основного
мероприятия,

ведомственной
целевой

программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Ожидаемые
непосредственные

результаты

Объемы финансирования, тыс. рублей,
в т. ч.

наименование еди-
ница
изме-
рения

значение
(по годам

реализации
мероприятия)

по
годам,
всего

федера-
льный

бюджет

област-
ной

бюдже
т

бюджет
города

внебюд-
жетные
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Подпрограмма 1 «Благоустройство и улучшение жилищных условий в городе Мичуринске»

1. Основное мероприятие
«Благоустройство»

Управление 
городского 
хозяйства 
администрации 
города
МБУ «Зеленхоз»
МБУ 
«Спецавтохозяйс
тво»
Отдел 

2022 год 52107,6 0,0 0,0 52107,6 0,0
2023 год 62908,6 0,0 0,0 62908,6 0,0
2024 год 32919,9 0,0 0,0 32919,9 0,0
2025 год 32919,9 0,0 0,0 32919,9 0,0

2026 год 32919,9 0,0 0,0 32919,9 0,0

2027 год 32919,9 0,0 0,0 32919,9 0,0
2028 год 32919,9 0,0 0,0 32919,9 0,0
2029 год 32919,9 0,0 0,0 32919,9 0,0
2030 год 32919,9 0,0 0,0 32919,9 0,0



2
                                                                                                                                                                                                                                                    Продолжение приложения 2

реализации 
проектов

1.1 Наружное освещение в
зависимости от 
светового дня и 
поддержание 
наружного освещения 
в рабочем состоянии

Управление 
городского 
хозяйства 
администрации 
города

Освещение города да, нет 2022 год да 11695,8 0,0 0,0 11695,8 0,0
2023 год да 13698,7 0,0 0,0 13698,7 0,0
2024 год да 6000,0 0,0 0,0 6000,0 0,0
2025 год да 6000,0 0,0 0,0 6000,0 0,0

2026 год да 6000,0 0,0 0,0 6000,0 0,0

2027 год да 6000,0 0,0 0,0 6000,0 0,0
2028 год да 6000,0 0,0 0,0 6000,0 0,0
2029 год да 6000,0 0,0 0,0 6000,0 0,0
2030 год да 6000,0 0,0 0,0 6000,0 0,0

1.2 Создание 
благоприятных 
условий в зонах 
культурного отдыха и 
досуга граждан

Управление 
городского 
хозяйства 
администрации 
города,
МБУ «Зеленхоз»

Надлежащее санитарное  
состояние многолетних 
насаждений, эстетический 
облик парков и скверов

да, нет 2022 год да 40415,9 0,0 0,0 40415,9 0,0
2023 год да 46698,8 0,0 0,0 46698,8 0,0
2024 год да 26919,9 0,0 0,0 26919,9 0,0
2025 год да 26919,9 0,0 0,0 26919,9 0,0

2026 год да 26919,9 0,0 0,0 26919,9 0,0

2027 год да 26919,9 0,0 0,0 26919,9 0,0
2028 год да 26919,9 0,0 0,0 26919,9 0,0
2029 год да 26919,9 0,0 0,0 26919,9 0,0
2030 год да 26919,9 0,0 0,0 26919,9 0,0

1.3 Обеспечение 
эстетического облика 
города в соответствии 
с санитарно-
гигиеническими 
требованиями

Управление 
городского 
хозяйства 
администрации 
города,
МБУ 
«Спецавтохозяйс
тво»

Благоустройство городских 
дорог и парков, мест отдыха 
населения

вы
полнено, 

невы
полнено

2022 год
выпол
нено

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 год
выпол
нено

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 год
выпол
нено

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 год
выпол
нено

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2026 год
выпол
нено

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2027 год
выпол
нено

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2028 год
выпол
нено

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2029 год выпол
нено

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



3
                                                                                                                                                                                                                                                    Продолжение приложения 2

2030 год
выпол
нено

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.4 Организация и 
содержание мест 
захоронения

Управление 
городского 
хозяйства 
администрации 
города

Благоустройство 
кладбищенских территорий 

ед. 2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2026 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2027 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2028 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2029 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2030 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.5 Благоустройство 
набережной реки 
Лесной Воронеж в 
черте города

Управление 
городского 
хозяйства 
администрации 
города

Выполнение мероприятий, 
направленных на 
благоустройство набережной

выпол
нено, 

невыпо
лнено

2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2028 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2029 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2030 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.6 Комплексное 
благоустройство 
городского парка-
набережной в городе 
Мичуринске

Управление 
городского 
хозяйства 
администрации 
города
Отдел 
реализации 
проектов 
администрации 
города

Выполнение мероприятий, 
направленных на 
комплексное благоустройство
парка-набережной в городе 
Мичуринске

В
ы

полнено, невы
полнено

2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2026 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2027 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2028 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2029 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2030 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
1.7 Благоустройство 

сквера «Школьный», 
расположенного на 
пересечении улиц 

Управление 
городского 
хозяйства 
администрации 

Благоустройство сквера

ед.

2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



4
                                                                                                                                                                                                                                                    Продолжение приложения 2

Красная и 
Привокзальная

города 2025 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2026 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2027 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2028 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2029 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2030 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
1.8 Софинансирование 

обустройства мест 
массового отдыха 
населения (городских 
парков)

Управление 
городского 
хозяйства 
администрации 
города

Количество  обустроенных
мест  массового  отдыха
населения

ед.

2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2026 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2027 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2028 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2029 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2030 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
1.9 Обустройство мест 

массового отдыха 
населения (городских 
парков)

Управление 
городского 
хозяйства 
администрации 
города

Количество  обустроенных
мест  массового  отдыха
населения

 ед.

2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2026 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2027 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2028 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2029 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2030 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
1.10 Расходы, связанные с 

разработкой и 
экспертизой проектно-
сметной документации

Управление 
городского 
хозяйства 
администрации 
города

Проектно-сметная 
документация

 ед.

2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 год 2  2511,1 0,0 0,0 2511,1 0,0

2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



5
                                                                                                                                                                                                                                                    Продолжение приложения 2

Отдел 
реализации 
проектов

2026 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2027 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2028 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2029 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2030 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2. Основное мероприятие

«Улучшение 
жилищных условий»

Управление 
городского 
хозяйства 
администрации 
города,  отдел 
бухгалтерского 
учета и 
отчетности 
администрации 
города, 
управление 
муниципальными
активами и 
доходами 
администрации 
города, Отдел 
реализации 
проектов

2022 год 7386,1 0,0 0,0 7386,1 0,0

2023 год 4031,0 0,0 0,0 4031,0 0,0

2024 год 1300,0 0,0 0,0 1300,0 0,0

2025 год 1300,0 0,0 0,0 1300,0 0,0

2026 год 1300,0 0,0 0,0 1300,0 0,0

2027 год 1300,0 0,0 0,0 1300,0 0,0

2028 год 1300,0 0,0 0,0 1300,0 0,0

2029 год 1300,0 0,0 0,0 1300,0 0,0

2030 год 1300,0 0,0 0,0 1300,0 0,0

2.1 Мероприятия в 
области жилищного 
хозяйства

Управление 
городского 
хозяйства 
администрации 
города,  отдел 
бухгалтерского 
учета и 
отчетности 
администрации 
города, 
управление 
муниципальными

Повышение  доступности
жилья и качества жилищного
обеспечения  населения

вы
полнено, 

невы
полнено

2022 год
выпол
нено

270,5 0,0 0,0 270,5 0,0

2023 год
выпол
нено

2499,0 0,0 0,0 2499,0 0,0

2024 год
выпол
нено

100,0 0,0 0,0 100,0 0,0

2025 год
выпол
нено

100,0 0,0 0,0 100,0 0,0

2026 год
выпол
нено

100,0 0,0 0,0 100,0 0,0

2027 год выпол
нено

100,0 0,0 0,0 100,0 0,0



6
                                                                                                                                                                                                                                                    Продолжение приложения 2

активами и 
доходами 
администрации 
города, Отдел 
реализации 
проектов

2028 год
выпол
нено

100,0 0,0 0,0 100,0 0,0

2029 год
выпол
нено

100,0 0,0 0,0 100,0 0,0

2030 год
выпол
нено

100,0 0,0 0,0 100,0 0,0

2.2 Обеспечение
мероприятий  по
переселению  граждан
из  аварийного
жилищного  фонда  с
учетом  необходимости
развития
малоэтажного
жилищного
строительства  (за  счет
средств
государственной
корпорации  Фонд
содействия
реформированию

Управление 
городского 
хозяйства 
администрации 
города

Переселение граждан из 
аварийного жилищного 
фонда

выпол
нено, 

невыпо
лнено

2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2026 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2027 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2028 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2029 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2030 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.3 Обеспечение
мероприятий  по
переселению  граждан
из  аварийного
жилищного  фонда  с
учетом  необходимости
развития
малоэтажного
жилищного
строительства  (за  счет
средств  областного
бюджета)

Управление 
городского 
хозяйства 
администрации 
города

Переселение граждан из 
аварийного жилищного 
фонда

выпол
нено, 

невыпо
лнено

2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2026 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2028 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2029 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2030 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.4 Обеспечение
мероприятий  по
переселению  граждан

Управление 
городского 
хозяйства 

Переселение граждан из 
аварийного жилищного 
фонда

выпол
нено, 

невыпо

2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



7
                                                                                                                                                                                                                                                    Продолжение приложения 2

из  аварийного
жилищного  фонда,   в
том  числе
переселению  граждан
из  аварийного
жилищного  фонда,  с
учетом  необходимости
развития
малоэтажного
жилищного
строительства  (за  счет
средств  городского
бюджета)

администрации 
города

лнено 2025 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2026 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2027 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2028 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2029 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2030 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.5 Установка 
индивидуального 
отопления в 
муниципальном жилом
фонде

Управление 
городского 
хозяйства 
администрации 
города

Муниципальные квартиры  с
индивидуальным отоплением 

ед. 2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2026 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2027 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2028 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2029 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2030 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.6 Перевод на 
альтернативные 
источники 
теплоснабжения 
потребителей, 
отапливаемых от 
котельной АО 
«МЛРЗ»Милорем», за 
счет 
благотворительного 
целевого 
пожертвования

Управление 
городского 
хозяйства 
администрации 
города

Теплоснабжение домов,
переведенных на

альтернативные источники
теплоснабжения

ед. 2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2026 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2027 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2028 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2029 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2030 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



8
                                                                                                                                                                                                                                                    Продолжение приложения 2

2.7 Газификация 
муниципальных 
квартир

Отдел 
бухгалтерского 
учета и 
отчетности 
администрации 
города, Отдел 
реализации 
проектов

Газификация квартир ед. 2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2026 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2027 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2028 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2029 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2030 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.8 Взносы в фонд 
капитального ремонта 
за муниципальное 
имущество

Отдел 
бухгалтерского 
учета и 
отчетности 
администрации 
города

Капитальный ремонт
муниципального имущества

ед. 2022 год 204 1355,7 0,0 0,0 1355,7 0,0

2023 год - 1532,0 0,0 0,0 1532,0 0,0

2024 год - 1200,0 0,0 0,0 1200,0 0,0

2025 год - 1200,0 0,0 0,0 1200,0 0,0

2026 год - 1200,0 0,0 0,0 1200,0 0,0

2027 год - 1200,0 0,0 0,0 1200,0 0,0

2028 год - 1200,0 0,0 0,0 1200,0 0,0

2029 год - 1200,0 0,0 0,0 1200,0 0,0

2030 год - 1200,0 0,0 0,0 1200,0 0,0

2.9 Капитальный ремонт 
артезианской 
скважины №860, 
расположенной в 
микрорайоне учхоз 
Роща

Управление 
городского 
хозяйства 
администрации 
города

Капитальный ремонт
артезианской скважины №860

ед. 2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2026 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2027 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2028 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2029 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2030 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.10 Обеспечение  Управление Субсидии юридическим ед. 2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



9
                                                                                                                                                                                                                                                    Продолжение приложения 2

мероприятий по 
капитальному ремонту
многоквартирных 
домов

городского 
хозяйства 
администрации 
города

лицам(кроме некоммерческих
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам-
производителям товаров, 
работ и услуг

2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2026 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2027 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2028 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2029 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2030 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.11 Проведение 
независимой оценки 
рыночной стоимости 
изымаемых земельных
участков и (или) 
расположенных на них
объектов недвижимого
имущества при 
признании 
многоквартирного 
дома аварийным и 
подлежащему сносу

Отдел 
бухгалтерского 
учета и 
отчетности 
администрации 
города, 
управление 
муниципальными
активами и 
доходами 
администрации 
города

Количество оцененных 
изымаемых земельных 
участков и (или) 
расположенных на них 
объектов недвижимого 
имущества при признании 
многоквартирного дома 
аварийным и подлежащему
сносу

ед. 2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2026 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2027 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2028 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2029 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2030 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.12 Выплата компенсации 
за изымаемые 
земельные участки и 
(или) расположенные 
на них объекты 
недвижимого 
имущества при 
признании 
многоквартирного 
дома аварийным и 
подлежащему сносу

Отдел 
бухгалтерского 
учета и 
отчетности 
администрации 
города, 
управление 
муниципальными
активами и 
доходами 
администрации 
города

Количество  изъятых
земельных  участков  и
(или)  расположенных  на
них объектов недвижимого
имущества  при  признании
многоквартирного  дома
аварийным и подлежащему
сносу

ед. 2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2026 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2027 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2028 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2029 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2030 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.13 Обеспечение Управление Количество ед. 2022 год 1 5759,9 0,0 0,0 5759,9 0,0



10
                                                                                                                                                                                                                                                    Продолжение приложения 2

исполнения решения 
суда об обязании 
администрации города 
Мичуринска 
Тамбовской области 
предоставить во 
внеочередном порядке 
благоустроенное 
жилое помещение, 
отвечающее 
санитарным и 
техническим 
требованиям, не ниже 
нормы предоставления
по договору 
социального найма с 
учетом права ребенка-
инвалида на 
дополнительную 
жилую площадь

городского 
хозяйства 
администрации 
города, 
управление 
муниципальными
активами и 
доходами 
администрации 
города

приобретенных для 
предоставления по 
решению суда жилых 
помещений 

2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2026 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2027 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2028 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2029 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2030 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3. Основное мероприятие
"Приобретение и 
установка городского 
туалетного модуля"

2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2026 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2027 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2028 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2029 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2030 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.1 Осуществление 
мероприятий по 
реализации стратегий 
социально-
экономического 

Управление 
городского 
хозяйства 
администрации 
города

Установка туалетного модуля ед. 2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



11
                                                                                                                                                                                                                                                    Продолжение приложения 2

развития наукоградов 
Российской 
Федерации, 
способствующих 
развитию научно-
производственного 
комплекса наукоградов
Российской 
Федерации, а также 
сохранению и 
развитию 
инфраструктуры на-
укоградов Российской 
Федерации

2026 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2027 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2028 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2029 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2030 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.2 Осуществление 
мероприятий по 
реализации стратегий 
социально-
экономического 
развития наукоградов 
Российской 
Федерации, 
способствующих 
развитию научно-
производственного 
комплекса наукоградов
Российской 
Федерации, а также 
сохранению и 
развитию 
инфраструктуры 
наукоградов 
Российской Федерации

Управление 
городского 
хозяйства 
администрации 
города

Установка туалетного модуля ед. 2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2026 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2027 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2028 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2029 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2030 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4. Основное мероприятие
"Капитальный ремонт 

Управление 
городского 

2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



12
                                                                                                                                                                                                                                                    Продолжение приложения 2

фонтанов на 
Привокзальной 
площади и площади 
Славы города 
Мичуринска 
Тамбовской области"

хозяйства 
администрации 
города 

2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2026 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2027 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2028 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2029 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2030 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.1 Разработка и 
экспертиза проектно-
сметной документации

Управление 
городского 
хозяйства 
администрации 
города

Выполнение  мероприятий,
направленных  на  разработку
и  экспертизу  проектно-
сметной  документации  в
рамках  проведения
капитального  ремонта
фонтанов

выпол
нено, 

невыпо
лнено

2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2026 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2027 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2028 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2029 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2030 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.2 Осуществление 
мероприятий по 
реализации стратегий 
социально-
экономического 
развития наукоградов 
Российской 
Федерации, 
способствующих 
развитию научно-
производственного 
комплекса наукоградов
Российской 
Федерации, а также 
сохранению и 
развитию 

Управление 
городского 
хозяйства 
администрации 
города

Капитальный  ремонт
фонтанов

ед. 2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2026 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2027 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2028 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2029 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2030 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



13
                                                                                                                                                                                                                                                    Продолжение приложения 2

инфраструктуры 
наукоградов 
Российской Федерации

4.3 Осуществление 
мероприятий по 
реализации стратегий 
социально-
экономического 
развития наукоградов 
Российской 
Федерации, 
способствующих 
развитию научно-
производственного 
комплекса наукоградов
Российской 
Федерации, а также 
сохранению и 
развитию 
инфраструктуры 
наукоградов 
Российской Федерации

Управление 
городского 
хозяйства 
администрации 
города

Капитальный  ремонт
фонтанов

ед. 2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2026 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2027 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2028 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2029 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2030 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5. Основное мероприятие
"Приобретение 
специализированной 
коммунальной техники
для уборки улиц 
города"

Управление 
городского 
хозяйства 
администрации 
города 

2022 год - 13505,9 0,0 13492,4 13,5 0,0

2023 год - 13506,0 0,0 13492,4 13,6 0,0

2024 год - 13506,0 0,0 13492,4 13,6 0,0

2025 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2026 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2027 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2028 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2029 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2030 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



14
                                                                                                                                                                                                                                                    Продолжение приложения 2

5.1 Приобретение 
специализированной 
коммунальной техники
за счет средств 
бюджета города

Управление 
городского 
хозяйства 
администрации 
города

Приобретение  коммунальной
техники 

ед. 2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2026 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2027 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2028 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2029 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2030 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5.2 Осуществление 
мероприятий по 
реализации стратегий 
социально-
экономического 
развития наукоградов 
Российской 
Федерации, 
способствующих 
развитию научно-
производственного 
комплекса наукоградов
Российской 
Федерации, а также 
сохранению и 
развитию 
инфраструктуры 
наукоградов 
Российской Федерации

Управление 
городского 
хозяйства 
администрации 
города

Приобретение  коммунальной
техники  и  дополнительного
оборудования

выпол
нено, 

невыпо
лнено

2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2026 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2027 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2028 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2029 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2030 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5.3 Осуществление 
мероприятий по 
реализации стратегий 

Управление 
городского 
хозяйства 

Приобретение  коммунальной
техники  и  дополнительного
оборудования

выпол
нено, 

невыпо

2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



15
                                                                                                                                                                                                                                                    Продолжение приложения 2

социально-
экономического 
развития наукоградов 
Российской 
Федерации, 
способствующих 
развитию научно-
производственного 
комплекса наукоградов
Российской 
Федерации, а также 
сохранению и 
развитию 
инфраструктуры 
наукоградов 
Российской Федерации

администрации 
города

лнено 2025 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2026 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2027 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2028 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2029 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2030 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5.4 Расходы на оплату 
лизинговых платежей 
по договорам 
финансовой аренды 
(лизинга) 
заключенным на 
приобретение 
автомобильного 
транспорта и 
коммунальной техники

Управление 
городского 
хозяйства 
администрации 
города

Приобретение  коммунальной
техники 

ед. 2022 год - 13505,9 0,0 13492,4 13,5 0,0

2023 год - 13506,0 0,0 13492,4 13,6 0,0

2024 год - 13506,0 0,0 13492,4 13,6 0,0

2025 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2026 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2027 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2028 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2029 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2030 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6. Основное мероприятие
"Разработка дизайн 
проекта для 
строительства 
набережной реки 

Отдел реализации
проектов

 2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



16
                                                                                                                                                                                                                                                    Продолжение приложения 2

Лесной Воронеж» 2026 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2027 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2028 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2029 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2030 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6.1 Осуществление 
мероприятий по 
реализации стратегий 
социально-
экономического 
развития наукоградов 
Российской 
Федерации, 
способствующих 
развитию научно-
производственного 
комплекса наукоградов
Российской 
Федерации, а также 
сохранению и 
развитию 
инфраструктуры 
наукоградов 
Российской 
Федерации»

Отдел 
реализации 
проектов

Разработка дизайн проекта 
фор-эскиз, проект межевания 
территории, проект 
планировки 

ед. 2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2026 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2027 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2028 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2029 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2030 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7. Основное мероприятие
«Ремонт и 
благоустройство 
лестничного спуска по 
улице 
Революционной»

Управление 
городского 
хозяйства 
администрации 
города, отдел 
реализации 
проектов, 
управление 
архитектуры и 
строительства

2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2026 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2027 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2028 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2029 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



17
                                                                                                                                                                                                                                                    Продолжение приложения 2

2030 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7.1 Осуществление 
мероприятий по 
реализации стратегий 
социально-
экономического 
развития наукоградов 
Российской 
Федерации, 
способствующих 
развитию научно-
производственного 
комплекса наукоградов
Российской 
Федерации, а также 
сохранению и 
развитию 
инфраструктуры 
наукоградов 
Российской 
Федерации»

Управление 
городского 
хозяйства 
администрации 
города, отдел 
реализации 
проектов, 
управление 
архитектуры и 
строительства

Ремонт и благоустройство 
лестничного спуска по улице 
Революционной

ед. 2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2026 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2027 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2028 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2029 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2030 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7.2 Осуществление 
технического надзора 
за ходом проведения 
ремонтных работ

Управление 
городского 
хозяйства 
администрации 
города

Технический надзор по 
объекту: «Ремонт 
лестничного спуска по улице 
Революционной»

ед. 2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2026 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2027 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2028 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2029 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2030 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

8. Основное мероприятие
«Ремонт и 

Управление 
городского 

2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



18
                                                                                                                                                                                                                                                    Продолжение приложения 2

благоустройство 
общественной 
территории по улице 
Советской в границах 
домов №292-№304»

хозяйства 
администрации 
города, отдел 
реализации 
проектов, 
управление 
архитектуры и 
строительства

2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2026 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2027 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2028 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2029 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2030 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

8.1 Осуществление 
мероприятий по 
реализации стратегий 
социально-
экономического 
развития наукоградов 
Российской 
Федерации, 
способствующих 
развитию научно-
производственного 
комплекса наукоградов
Российской 
Федерации, а также 
сохранению и 
развитию 
инфраструктуры 
наукоградов 
Российской 
Федерации»

Управление 
городского 
хозяйства 
администрации 
города, отдел 
реализации 
проектов, 
управление 
архитектуры и 
строительства

Ремонт и благоустройство 
общественной территории по 
улице Советской в границах 
домов №292-№304

2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2026 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2027 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2028 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2029 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2030 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

8.2 Осуществление 
технического надзора 
за ходом проведения 
ремонтных работ

Управление 
городского 
хозяйства 
администрации 
города

Технический надзор по 
объекту: «Ремонт 
общественной территории по 
улице Советской в границах 
домов №292-№304»

ед. 2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2026 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



19
                                                                                                                                                                                                                                                    Продолжение приложения 2

2027 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2028 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2029 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2030 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

9 Основное мероприятие
«Капитальный ремонт 
памятника воинам-
интернацио-налистам, 
расположенного по 
ул.Гоголевской, и 
благоустройство 
прилегающей к нему 
территории»

Управление 
городского 
хозяйства 
администрации 
города, отдел 
реализации 
проектов, 
управление 
архитектуры и 
строительства

2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2026 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2027 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2028 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2029 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2030 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

9.1 Осуществление 
мероприятий по 
реализации стратегий 
социально-
экономического 
развития наукоградов 
Российской 
Федерации, 
способствующих 
развитию научно-
производственного 
комплекса наукоградов
Российской 
Федерации, а также 
сохранению и 
развитию 
инфраструктуры 

Управление 
городского 
хозяйства 
администрации 
города, отдел 
реализации 
проектов, 
управление 
архитектуры и 
строительства

Капитальный ремонт 
памятника воинам-
интернационалистам, 
расположенного по 
ул.Гоголевской и 
благоустройство 
прилегающей к нему 
территории

ед. 2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2026 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2027 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2028 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2029 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2030 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

9.2 Расходы, связанные с Управление Сметная документация по ед. 2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



20
                                                                                                                                                                                                                                                    Продолжение приложения 2

разработкой и 
экспертизой проектно-
сметной документации

городского 
хозяйства 
администрации 
города

объекту: Капитальный 
ремонт памятника воинам-
интернационалистам, 
расположенного по 
ул.Гоголевской

2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2026 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2027 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2028 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2029 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2030 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

10. Основное 
мероприятие: 
«Строительство, 
реконструкция, ремонт
систем водоснабжения 
и водоотведения в 
микрорайонах города»

Управление 
городского 
хозяйства 
администрации 
города, Отдел 
реализации 
проектов, 
управление 
архитектуры и 
строительства

2022 год - 38,0 0,0 0,0 38,0 0,0

2023 год - 6127,9 0,0 6121,8 6,1 0,0

2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2026 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2027 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2028 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2029 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2030 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

10.1 Капитальный ремонт 
артезианской 
скважины №860, 
расположенной в 
микрорайоне учхоз 
Роща

Управление го-
родского 
хозяйства 
администрации 
города

Капитальный ремонт
артезианской скважины №860

ед. 2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2026 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2027 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2028 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2029 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



21
                                                                                                                                                                                                                                                    Продолжение приложения 2

2030 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

10.2 Расходы, связанные с 
разработкой и 
экспертизой проектно-
сметной документации

Управление 
городского 
хозяйства 
администрации 
города, отдел 
реализации 
проектов, 
управление 
архитектуры и 
строительства

Проектно-сметная 
документация и аукционная 
документация по объекту: 
«Строительство 
водозаборного узла учхоз 
Роща, «Строительство 
водозаборного узла ПТУ-37,  
ед.

ед. 2022 год 1 38,0 0,0 0,0 38,0 0,0

2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2026 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2027 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2028 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2029 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2030 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

10.3 Ремонт артезианских 
скважин, находящихся 
в муниципальной 
собственности

Управление 
городского 
хозяйства 
администрации 
города

Текущий ремонт 
артезианской скважины ПУ-
37, ед.

ед. 2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2026 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2027 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2028 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2029 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2030 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

10.4 Создание  объектов
социальной,
инженерной,
транспортной
инфраструктуры  и
объектов
общегражданского
назначения

Управление 
городского 
хозяйства 
администрации 
города, Отдел 
реализации 
проектов

Строительство сетей 
водоотведения по ул. ЦГЛ, ул.
Учхоз «Роща» г. Мичуринска

ед. 2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 год 1 6127,9 0,0 6121,8 6,1 0,0

2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2026 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2027 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



22
                                                                                                                                                                                                                                                    Продолжение приложения 2

муниципальной
собственности

2028 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2029 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2030 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

11 Федеральный проект 
"Обеспечение 
устойчивого 
сокращения 
непригодного для 
проживания 
жилищного фонда"

Управление 
городского 
хозяйства 
администрации 
города, 
управление 
муниципальными
активами и 
доходами 
администрации 
города

2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2026 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2027 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2028 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2029 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2030 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

11.1 Обеспечение 
мероприятий по 
переселению граждан 
из аварийного 
жилищного фонда, в 
том числе 
переселению граждан 
из аварийного 
жилищного фонда с 
учетом необходимости
развития 
малоэтажного 
жилищного 
строительства

Управление 
городского 
хозяйства 
администрации 
города,
управление 
муниципальными
активами и 
доходами 
администрации 
города

Количество квадратных 
метров, расселенного 
аварийного жилищного 
фонда/количество граждан, 
расселенных из  аварийного 
жилищного фонда

м2/чел. 2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2026 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2027 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2028 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2029 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2030 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

12 Федеральный проект 
«Чистая вода»

Управление 
городского 
хозяйства 

2022 год - 21471,3 13621,7 7345,7 503,9 0,0

2023 год - 667,1 0,0 0,0 667,1 0,0

2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



23
                                                                                                                                                                                                                                                    Продолжение приложения 2

администрации 
города,
Отдел 
реализации 
проектов

2025 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2026 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2027 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2028 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2029 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2030 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

12.1 Строительство и 
реконструкция 
(модернизация) 
объектов питьевого 
водоснабжения

Управление 
городского 
хозяйства 
администрации 
города,
Отдел 
реализации 
проектов

Строительство  линейных
объектов  системы
водоснабжения:
водозаборных  скважин  с
внутриплощадочной  сетью
водоснабжения  внутри  ЗУ,
расположенных по  адресу:  г.
Мичуринск,  учхоз  «Роща»,
ул. ГОУНПО ПУ-37

шт. 2022 год 2 13913,6 13621,7 278,0 13,9 0,0

2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2026 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2027 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2028 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2029 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2030 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

12.2 Расходы, связанные с
проведением
мероприятий,
направленных  на
обеспечение  ввода  в
эксплуатацию  и
функционирование
объектов
водоснабжения

Управление 
городского 
хозяйства 
администрации 
города,
Отдел 
реализации 
проектов

Ввод  в  эксплуатацию
линейных объектов системы
водоснабжения

шт. 2022 год 2 192,8 0,0 0,0 192,8 0,0

2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2026 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2027 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2028 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2029 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2030 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

12.3 Осуществление Управление Строительство  линейных шт. 2022 год 2 290,0 0,0 0,0 290,0 0,0



24
                                                                                                                                                                                                                                                    Продолжение приложения 2

надзора (контроля) за 
ходом проведения 
работ

городского 
хозяйства 
администрации 
города,
Отдел 
реализации 
проектов

объектов  системы
водоснабжения:
водозаборных  скважин  с
внутриплощадочной  сетью
водоснабжения  внутри  ЗУ,
расположенных по  адресу:  г.
Мичуринск,  учхоз  «Роща»,
ул. ГОУНПО ПУ-37

2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2026 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2027 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2028 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2029 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2030 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

12.4 Строительство и 
реконструкция 
(модернизация) 
объектов питьевого 
водоснабжения за счет 
средств бюджета 
Тамбовской области

Управление 
городского 
хозяйства 
администрации 
города,
Отдел 
реализации 
проектов

Строительство  линейных
объектов  системы
водоснабжения:
водозаборных  скважин  с
внутриплощадочной  сетью
водоснабжения  внутри  ЗУ,
расположенных по  адресу:  г.
Мичуринск,  учхоз  «Роща»,
ул. ГОУНПО ПУ-37

шт. 2022 год 2 7074,8 0,0 7067,7 7,1 0,0

2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2026 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2027 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2028 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2029 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2030 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

12.5 Строительство и 
реконструкция 
(модернизация) 
объектов питьевого 
водоснабжения за счет 
средств бюджета 
города Мичуринска

Управление 
городского 
хозяйства 
администрации 
города,
Отдел 
реализации 
проектов

Строительство  линейных
объектов  системы
водоснабжения:
водозаборных  скважин  с
внутриплощадочной  сетью
водоснабжения  внутри  ЗУ,
расположенных по  адресу:  г.
Мичуринск,  учхоз  «Роща»,
ул. ГОУНПО ПУ-37

шт. 2022 год 2 0,1 0,0 0,0 0,1 0,0

2023 год - 667,1 0,0 0,0 667,1 0,0

2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2026 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2027 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2028 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2029 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



25
                                                                                                                                                                                                                                                    Продолжение приложения 2

2030 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

13 Основное 
мероприятие: «Ремонт 
и благоустройство 
общественной 
территории в районе 
дома №14 по ул. 
Мира»

Управление 
городского 
хозяйства 
администрации 
города, 
управление 
архитектуры и 
строительства

2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2026 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2027 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2028 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2029 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2030 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

13.1 Осуществление 
мероприятий по 
реализации стратегий 
социально-
экономического 
развития наукоградов 
Российской 
Федерации, 
способствующих 
развитию научно-
производственного 
комплекса наукоградов
Российской 
Федерации, а также 
сохранению и 
развитию 
инфраструктуры 
наукоградов 
Российской 
Федерации»

Управление 
городского 
хозяйства 
администрации 
города,  
управление 
архитектуры и 
строительства

Текущий ремонт и 
благоустройство 
общественной территории в 
районе дома №14 по ул. Мира

ед. 2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2026 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2027 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2028 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2029 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2030 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

14 Основное 
мероприятие: 

Управление 
городского 

2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



26
                                                                                                                                                                                                                                                    Продолжение приложения 2

«Текущий ремонт 
контейнерных 
площадок для сбора 
ТКО, КГО по 
г.Мичуринску 
Тамбовской области»

хозяйства 
администрации 
города

2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2026 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2027 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2028 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2029 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2030 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

14.1 Осуществление 
мероприятий по 
реализации стратегий 
социально-
экономического 
развития наукоградов 
Российской 
Федерации, 
способствующих 
развитию научно-
производственного 
комплекса наукоградов
Российской 
Федерации, а также 
сохранению и 
развитию 
инфраструктуры 
наукоградов 
Российской 
Федерации»

Управление 
городского 
хозяйства 
администрации 
города,  
управление 
архитектуры и 
строительства

Текущий ремонт 
контейнерных площадок для 
сбора ТКО, КГО

ед. 2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2026 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2027 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2028 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2029 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2030 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

15 Основное мероприятие
«Создание 
благоприятных 
условий в зонах 
культурного отдыха и 
досуга граждан»

Управление 
городского 
хозяйства 
администрации 
города, 
управление по 

2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2026 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



27
                                                                                                                                                                                                                                                    Продолжение приложения 2

развитию 
культуры и 
спорта

2027 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2028 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2029 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2030 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

15.1 Осуществление 
мероприятий по 
реализации стратегий 
социально-
экономического 
развития наукоградов 
Российской 
Федерации, 
способствующих 
развитию научно-
производственного 
комплекса наукоградов
Российской 
Федерации, а также 
сохранению и 
развитию 
инфраструктуры 
наукоградов 
Российской Федерации

Управление 
городского 
хозяйства 
администрации 
города, 
управление по 
развитию 
культуры и 
спорта

Создание благоприятных 
условий в зонах культурного 
отдыха и досуга граждан
(Приобретение новогодней 
атрибутики)

шт. 2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2026 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2027 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2028 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2029 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2030 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

16 Федеральный проект 
«Жилье»

Управление 
городского 
хозяйства 
администрации 
города,
Отдел 
реализации 
проектов

2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2026 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2027 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2028 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2029 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



28
                                                                                                                                                                                                                                                    Продолжение приложения 2

2030 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

16.1 Реализация 
инвестиционных 
проектов жилищного 
строительства на 
территориях 
населенных пунктов

Управление 
городского 
хозяйства 
администрации 
города,
Отдел 
реализации 
проектов

Разработка проектно-сметной
документации для 
строительства коммунальных 
сетей, ед.

ед. 2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2026 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2027 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2028 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2029 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2030 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

16.2 Стимулирование 
программ развития 
жилищного 
строительства 
субъектов Российской 
Федерации

Отдел 
реализации 
проектов

Разработка проектно-сметной
документации, ед.

ед. 2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2026 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2027 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2028 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2029 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2030 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

17 Основное мероприятие 
"Приобретение 
коммунальной техники 
для муниципального 
бюджетного 
учреждения 
"Спецавтохозяйство"

Управление 
городского 
хозяйства 
администрации 
города,
МБУ 
«Спехозяйство»

2022 год - 15207,7 13825,1 1367,4 15,2 0,0

2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2026 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2027 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



29
                                                                                                                                                                                                                                                    Продолжение приложения 2

2028 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2029 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2030 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

17.1 Осуществление 
мероприятий по 
реализации стратегий 
социально-
экономического 
развития наукоградов 
Российской 
Федерации, 
способствующих 
развитию научно-
производственного 
комплекса наукоградов
Российской 
Федерации, а также 
сохранению и 
развитию 
инфраструктуры 
наукоградов 
Российской Федерации

Управление 
городского 
хозяйства 
администрации 
города,
МБУ 
«Спехозяйство»

Приобретение  коммунальной
техники 

ед. 2022 год 4 15207,7 13825,1 1367,4 15,2 0,0

2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2026 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2027 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2028 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2029 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2030 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

18 Основное мероприятие 
"Финансовое 
обеспечение затрат 
муниципального 
бюджетного 
учреждения "Зеленхоз",
связанных с 
благоустройством 
территорий"

Управление 
городского 
хозяйства 
администрации 
города,
МБУ «Зеленхоз»

2022 год - 2500,0 2272,7 224,8 2,5 0,0

2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2026 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2027 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2028 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2029 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2030 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



30
                                                                                                                                                                                                                                                    Продолжение приложения 2

18.1 Осуществление 
мероприятий по 
реализации стратегий 
социально-
экономического 
развития наукоградов 
Российской 
Федерации, 
способствующих 
развитию научно-
производственного 
комплекса наукоградов
Российской 
Федерации, а также 
сохранению и 
развитию 
инфраструктуры 
наукоградов 
Российской Федерации

Управление 
городского 
хозяйства 
администрации 
города,
МБУ «Зеленхоз»

Целевая субсидия МБУ 
«Зеленхоз», связанная с 
благоустройством 
территорий: Завершение    
работ    по    
благоустройству   
прилегающей  к  
памятнику воинам -  
интернационалистам  
территории, 
расположенной по  ул. 
Гоголевской (приобретение
и  установка 
архитектурной формы-
воина), проведение работ 
по благоустройству  
общественной  территории 
(приобретение и установка 
парковых скамей)

шт. 2022 год 2 2500,0 2272,7 224,8 2,5 0,0

2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2026 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2027 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2028 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2029 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2030 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

19 Основное мероприятие
«Обеспечение жильем 
отдельных категорий 
граждан»

Управление 
городского 
хозяйства 
администрации 
города,
управление 
муниципальными
активами и 
доходами 
администрации 
города

2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 год - 4254,2 0,0 0,0 4254,2 0,0

2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2026 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2027 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2028 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2029 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2030 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

19.1 Приобретение жилых 
помещений для 

Управление 
городского 

Количество семей, 
улучшивших жилищные 

семья 2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 год 13 4254,2 0,0 0,0 4254,2 0,0



31
                                                                                                                                                                                                                                                    Продолжение приложения 2

предоставления по 
договорам 
социального най-ма в 
целях осущствле-ния 
полномочий по 
обеспечению жильем 
отдельных категорий 
граждан, 
установленных 
Федеральным законом 
от 24.11.1995 №181-ФЗ
«О социальной защите
инвалидов в 
Российской 
Федерации»

хозяйства 
администрации 
города,
управление 
муниципальными
активами и 
доходами 
администрации 
города

условия 2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2026 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2027 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2028 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2029 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2030 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

20 Основное мероприятие
«Ремонт наружного 
освещения на 
отдельных участках 
улиц города (1 этап)»

Управление 
городского 
хозяйства 
администрации 
города,
Отдел 
реализации 
проектов

2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 год - 23174,8 20804,4 2057,6 312,8 0,0

2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2026 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2027 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2028 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2029 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2030 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

20.1 Осуществление 
мероприятий по 
реализации стратегий 
социально-
экономического 
развития наукоградов 
Российской 
Федерации, 

Управление 
городского 
хозяйства 
администрации 
города,
Отдел 
реализации 
проектов

Текущий ремонт объектов 
наружного освещения

ед. 2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 год 195 22884,8 20804,4 2057,6 22,8 0,0

2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2026 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2027 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



32
                                                                                                                                                                                                                                                    Продолжение приложения 2

способствующих 
развитию научно-
производственного 
комплекса наукоградов
Российской 
Федерации, а также 
сохранению и 
развитию 
инфраструктуры 
наукоградов 
Российской Федерации

2028 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2029 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2030 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

20.2 Осуществление 
надзора (контроля) за 
ходом проведения 
работ

Управление 
городского 
хозяйства 
администрации 
города,

Надзор (контроль) за ходом
проведения работ  по 
текущему ремонту 
объектов наружного 
освещения

ед. 2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 год 1 290,0 0,0 0,0 290,0 0,0

2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2026 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2027 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2028 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2029 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2030 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

21 Основное мероприятие 
"Финансовое 
обеспечение затрат 
муниципального 
бюджетного 
учреждения "Зеленхоз",
связанных с текущим 
ремонтом лестничного 
спуска, расположенного
по ул. 
Коммунистической, и 
благоустройством 
прилегающей к нему 

Управление 
городского 
хозяйства 
администрации 
города,
МБУ «Зеленхоз»

2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 год - 3262,9 2904,1 287,2 71,6 0,0

2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2026 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2027 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2028 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2029 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2030 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



33
                                                                                                                                                                                                                                                    Продолжение приложения 2

территории"

21.1 Осуществление 
мероприятий по 
реализации стратегий 
социально-
экономического 
развития наукоградов 
Российской 
Федерации, 
способствующих 
развитию научно-
производственного 
комплекса наукоградов
Российской 
Федерации, а также 
сохранению и 
развитию 
инфраструктуры 
наукоградов 
Российской Федерации

Управление 
городского 
хозяйства 
администрации 
города,
МБУ «Зеленхоз»

Целевая  субсидия  МБУ
«Зеленхоз»,  связанная с
текущим  ремонтом  лест-
ничного  спуска,  располо-
женного по ул. Коммунис-
тической  и  благоустрой-
ством прилегающей к нему
территории

ед. 2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 год 1 3194,5 2904,1 287,2 3,2 0,0

2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2026 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2027 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2028 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2029 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2030 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

21.2 Осуществление 
надзора (контроля) за 
ходом проведения 
работ

Управление 
городского 
хозяйства 
администрации 
города, МБУ 
«Зеленхоз»

Целевая субсидия для 
осуществления надзора 
(контроля) за ходом 
проведения работ  по 
текущему ремонту 
лестничного спуска, 
расположенного по ул. 
Коммунистической и 
благоустройством прилега-
ющей к нему территории

ед. 2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 год 1 68,4 0,0 0,0 68,4 0,0

2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2026 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2027 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2028 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2029 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2030 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого по 
подпрограмме 1

2022 год - 112216,6 29719,5 22430,3 60066,8 0,0

2023 год - 117932,5 23708,5 21959,0 72265,0 0,0



34
                                                                                                                                                                                                                                                    Продолжение приложения 2

2024 год - 47725,9 0,0 13492,4 34233,5 0,0

2025 год - 34219,9 0,0 0,0 34219,9 0,0

2026 год - 34219,9 0,0 0,0 34219,9 0,0

2027 год - 34219,9 0,0 0,0 34219,9 0,0

2028 год - 34219,9 0,0 0,0 34219,9 0,0

2029 год - 34219,9 0,0 0,0 34219,9 0,0

2030 год - 34219,9 0,0 0,0 34219,9 0,0

Подпрограмма 2 «Молодежи - доступное жилье в городе Мичуринске»
2. Основное мероприятие

«Обеспечение жильем 
отдельных семей»

Управление 
городского 
хозяйства 
администрации 
города

2022 год - 10526,2 3332,5 7183,2 10,5 0,0
2023 год - 6807,7 2331,2 4469,7 6,8 0,0
2024 год - 7286,6 2307,5 4971,7 7,4 0,0
2025 год - 7376,9 2336,1 5033,3 7,5 0,0

2026 год - 7,5 0,0 0,0 7,5 0,0

2027 год - 7,5 0,0 0,0 7,5 0,0

2028 год - 7,5 0,0 0,0 7,5 0,0

2029 год - 7,5 0,0 0,0 7,5 0,0

2030 год - 7,5 0,0 0,0 7,5 0,0

2.1 Софинансирование  за
счет  городского
бюджета  мероприятий
федеральной  целевой
программы «Жилище»
в  рамках
подпрограммы
«Молодежи-доступное
жилье»

Управление 
городского 
хозяйства 
администрации 
города

Количество молодых семей, 
улучшивших жилищные 
условия

семья 2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2028 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2029 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2030 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.2 Разработка и принятие 
нормативных 
правовых документов

Управление 
городского 
хозяйства 
администрации 
города

Постановления, 
распоряжения 
администрации города 
Мичуринска

Выпол
нено,

не
выпол
нено

2022 год
выпол
нено-

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 год
выпол
нено-

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 год выпол 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



35
                                                                                                                                                                                                                                                    Продолжение приложения 2

нено-

2025 год
выпол
нено-

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2026 год
выпол
нено-

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2027 год
выпол
нено-

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2028 год
выпол
нено-

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2029 год
выпол
нено-

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2030 год
выпол
нено-

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.3 Финансовое
обеспечение
мероприятий
программы «Жилище»
на 2015-2020 годы

Управление 
городского 
хозяйства 
администрации 
города

Количество молодых семей, 
улучшивших жилищные 
условия

семья 2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2028 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2029 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2030 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.4 Софинансирование  за
счет  средств
областного  бюджета
мероприятий
федеральной  целевой
программы «Жилище»
в  рамках
подпрограммы
«Обеспечение  жильем
молодых семей» 

Управление 
городского 
хозяйства 
администрации 
города

Количество молодых семей, 
улучшивших жилищные 
условия

семья 2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2028 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2029 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2030 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.5 Софинансирование
мероприятий
подпрограммы
"Обеспечение  жильем
молодых  семей"

Управление 
городского 
хозяйства 
администрации 
города

Количество молодых семей, 
улучшивших жилищные 
условия

семья 2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



36
                                                                                                                                                                                                                                                    Продолжение приложения 2

федеральной  целевой
программы  "Жилище"
на 2015-2020 годы

2027 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2028 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2029 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2030 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.6 Реализация 
мероприятий по 
обеспечению жильем 
молодых семей

Управление 
городского 
хозяйства 
администрации 
города

Количество молодых семей, 
улучшивших жилищные 
условия

семья 2022 год 10 10526,2 3332,5 7183,2 10,5 0,0

2023 год 5 6807,7 2331,2 4469,7 6,8 0,0

2024 год 5 7286,6 2307,5 4971,7 7,4 0,0

2025 год 5 7376,9 2336,1 5033,3 7,5 0,0

2026 год 5 7,5 0,0 0,0 7,5 0,0

2027 год 5 7,5 0,0 0,0 7,5 0,0

2028 год 5 7,5 0,0 0,0 7,5 0,0

2029 год 5 7,5 0,0 0,0 7,5 0,0

2030 год 5 7,5 0,0 0,0 7,5 0,0

2.7 Предоставление 
социальных выплат 
молодым семьям на 
приобретение 
(строительство) жилья,
в том числе 
дополнительной 
социальной выплаты 
при рождении 
(усыновлении) одного 
ребенка

Управление 
городского 
хозяйства 
администрации 
города

Количество семей, 
претендующих на 
дополнительную социальную
выплату

семья 2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2026 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2027 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2028 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2029 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2030 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого по 
подпрограмме 2

2022 год - 10526,2 3332,5 7183,2 10,5 0,0

2023 год - 6807,7 2331,2 4469,7 6,8 0,0

2024 год - 7286,6 2307,5 4971,7 7,4 0,0

2025 год - 7376,9 2336,1 5033,3 7,5 0,0

2026 год - 7,5 0,0 0,0 7,5 0,0

2027 год - 7,5 0,0 0,0 7,5 0,0

2028 год - 7,5 0,0 0,0 7,5 0,0



37
                                                                                                                                                                                                                                                    Продолжение приложения 2

2029 год - 7,5 0,0 0,0 7,5 0,0

2030 год - 7,5 0,0 0,0 7,5 0,0

Всего по программе

2022 год - 122742,8 33052,0 29613,5 60077,3 0,0

2023 год - 124740,2 26039,7 26428,7 72271,8 0,0

2024 год - 55012,5 2307,5 18464,1 34240,9 0,0

2025 год - 41596,8 2336,1 5033,3 34227,4 0,0

2026 год - 34227,4 0,0 0,0 34227,4 0,0

2027 год - 34227,4 0,0 0,0 34227,4 0,0

2028 год - 34227,4 0,0 0,0 34227,4 0,0

2029 год - 34227,4 0,0 0,0 34227,4 0,0

2030 год - 34227,4 0,0 0,0 34227,4 0,0

 

Заместитель главы администрации
города                                                                                                                                                                                 А.А. Михайлов



                                 ПРИЛОЖЕНИЕ №2

к постановлению администрации города

              от  01.11.2023   № 2235

Приложение №3

  к муниципальной программе города 

  Мичуринска «Обеспечение населения 

  комфортным и доступным жильем и

  коммунальными услугами в городе 

  Мичуринске» 

                                                                                  РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации муниципальной программы города Мичуринска «Обеспечение населения комфортным и доступным жильем 

и коммунальными услугами в городе Мичуринске» за счет всех источников финансирования
Статус Наименование муниципальной

программы, подпрограммы

муниципальной программы,

мероприятия

Ответственный

исполнитель,

соисполнители

Объемы финансирования, тыс. рублей, в т. ч.

по

годам,

всего

федерал

ьный

бюджет

област-

ной

бюджет

бюджет

города

внебюд

-

жетные

средств

а

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Муниципаль

ная

программа    

«Обеспечение населения комфортным 

и доступным жильем и 

коммунальными услугами в городе 

Мичуринске»

Всего 2022 год 122742,8 33052,0 29613,5 60077,3 0,0

2023 год 124740,2 26039,7 26428,7 72271,8 00,0

2024 год 55012,5 2307,5 18464,1 34240,9 0,0

2025 год 41596,8 2336,1 5033,3 34227,4 0,0

2026 год 34227,4 0,0 0,0 34227,4 0,0

2027 год 34227,4 0,0 0,0 34227,4 0,0

2028 год 34227,4 0,0 0,0 34227,4 0,0

2029 год 34227,4 0,0 0,0 34227,4 0,0

2030 год 34227,4 0,0 0,0 34227,4 0,0

Ответственный исполнитель – 

управление городского 

хозяйства администрации 

2022 год 99915,8 19430,3 22267,8 58217,7 0,0

2023 год 120578,1 26039,7 26428,7 68109,7 0,0

2024 год 53812,5 2307,5 18464,1 33040,9 0,0



2

                            Продолжение приложения 3

города 2025 год 40396,8 2336,1 5033,3 33027,4 0,0

2026 год 33027,4 0,0 0,0 33027,4 0,0

2027 год 33027,4 0,0 0,0 33027,4 0,0

2028 год 33027,4 0,0 0,0 33027,4 0,0

2029 год 33027,4 0,0 0,0 33027,4 0,0

2030 год 33027,4 0,0 0,0 33027,4 0,0

Соисполнитель  –  отдел

бухгалтерского  учета  и

отчетности  администрации

города

2022 год 1355,7 0,0 0,0 1355,7 0,0

2023 год 1532,0 0,0 0,0 1532,0 0,0

2024 год 1200,0 0,0 0,0 1200,0 0,0

2025 год 1200,0 0,0 0,0 1200,0 0,0

2026 год 1200,0 0,0 0,0 1200,0 0,0

2027 год 1200,0 0,0 0,0 1200,0 0,0

2028 год 1200,0 0,0 0,0 1200,0 0,0

2029 год 1200,0 0,0 0,0 1200,0 0,0

2030 год 1200,0 0,0 0,0 1200,0 0,0

Соисполнитель  –  отдел

реализации  проектов

администрации города

2022 год 21471,3 13621,7 7345,7 503,9 0,0

2023 год 2630,1 0,0 0,0 2630,1 0,0

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2027 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2028 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2029 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2030 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограм

ма 1

«Благоустройство и улучшение 

жилищных условий в городе 

Мичуринске»

Всего 2022 год 112216,6 29719,5 22430,3 60066,8 0,0

2023 год 117932,5 23708,5 21959,0 72265,0 0,0

2024 год 47725,9 0,0 13492,4 34233,5 0,0

2025 год 34219,9 0,0 0,0 34219,9 0,0

2026 год 34219,9 0,0 0,0 34219,9 0,0

2027 год 34219,9 0,0 0,0 34219,9 0,0

2028 год 34219,9 0,0 0,0 34219,9 0,0



3

                            Продолжение приложения 3

2029 год 34219,9 0,0 0,0 34219,9 0,0

2030 год 34219,9 0,0 0,0 34219,9 0,0

Ответственный исполнитель – 

управление городского 

хозяйства администрации 

города

2022 год 89389,6 16097,8 15084,6 58207,2 0,0

2023 год 113770,4 23708,5 21959,0 68102,9 0,0

2024 год 46525,9 0,0 13492,4 33033,5 0,0

2025 год 33019,9 0,0 0,0 33019,9 0,0

2026 год 33019,9 0,0 0,0 33019,9 0,0

2027 год 33019,9 0,0 0,0 33019,9 0,0

2028 год 33019,9 0,0 0,0 33019,9 0,0

2029 год 33019,9 0,0 0,0 33019,9 0,0

2030 год 33019,9 0,0 0,0 33019,9 0,0

Соисполнитель  –  отдел

бухгалтерского  учета  и

отчетности  администрации

города

2022 год 1355,7 0,0 0,0 1355,7 0,0

2023 год 1532,0 0,0 0,0 1532,0 0,0

2024 год 1200,0 0,0 0,0 1200,0 0,0

2025 год 1200,0 0,0 0,0 1200,0 0,0

2026 год 1200,0 0,0 0,0 1200,0 0,0

2027 год 1200,0 0,0 0,0 1200,0 0,0

2028 год 1200,0 0,0 0,0 1200,0 0,0

2029 год 1200,0 0,0 0,0 1200,0 0,0

2030 год 1200,0 0,0 0,0 1200,0 0,0

Соисполнитель  –  Отдел

реализации  проектов

администрации города

2022 год 21471,3 13621,7 7345,7 503,9 0,0

2023 год 2630,1 0,0 0,0 2630,1 0,0

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2027 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



4

                            Продолжение приложения 3

2028 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2029 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2030 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограм

ма  2   

«Молодежи - доступное жилье в городе

Мичуринске»

2022 год 10526,2 3332,5 7183,2 10,5 0,0

2023 год 6807,7 2331,2 4469,7 6,8 0,0

2024 год 7286,6 2307,5 4971,7 7,4 0,0

2025 год 7376,9 2336,1 5033,3 7,5 0,0

2026 год 7,5 0,0 0,0 7,5 0,0

2027 год 7,5 0,0 0,0 7,5 0,0

2028 год 7,5 0,0 0,0 7,5 0,0

2029 год 7,5 0,0 0,0 7,5 0,0

2030 год 7,5 0,0 0,0 7,5 0,0

Ответственный исполнитель – 

управление городского 

хозяйства администрации 

города

2022 год 10526,2 3332,5 7183,2 10,5 0,0

2023 год 6807,7 2331,2 4469,7 6,8 0,0

2024 год 7286,6 2307,5 4971,7 7,4 0,0

2025 год 7376,9 2336,1 5033,3 7,5 0,0

2026 год 7,5 0,0 0,0 7,5 0,0

2027 год 7,5 0,0 0,0 7,5 0,0

2028 год 7,5 0,0 0,0 7,5 0,0

2029 год 7,5 0,0 0,0 7,5 0,0

2030 год 7,5 0,0 0,0 7,5 0,0

 

Заместитель главы администрации

города                                                                                                                                                                           А.А. Михайлов



                                                                                                                                                               

     ПРИЛОЖЕНИЕ №3
                   к  постановлению администрации города                       
                                     от  01.11.2023 № 2235                                      
                                         ПРИЛОЖЕНИЕ  №6

к  муниципальной  программе города Мичуринска
"Обеспечение населения комфортным и доступным
жильем   и   коммунальными   услугами  в  городе

Мичуринске" 

ПРОГНОЗ СВОДНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ

муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями города
Мичуринска по муниципальной программе города Мичуринска «Обеспечение населения комфортным и доступным жильем и

коммунальными услугами в городе Мичуринске»  

Наимено-
вание ос-
новного 
меропри-
ятия, ус-
луги 
(работы)

Значение показателя объема услуги (работы) Расходы бюджета города на оказание муниципальной услуги (выполнение
работы), тыс. рублей

Наименова-
ние, ед.изм.

2014 год

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

2023 год

2024 год

2014 год
 

2015 год

2016 год

2017 год
 

2018 год

2019 год

2020 год
 

2021 год

2022 год

2023 год

2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

Благоуст-
ройство

 Создание
благоприят-
ных условий

в зонах
культурного

отдыха и
досуга

граждан,
да/нет

 -  -  да да да да да да да да да  0,0  0,0  9000,0 25674,3 26100,9 26667,9 36529,3 46137,7 40116,0 46698,8 26919,9



                                                                                                                                                               

                                                                                                                                                                      

                  
Благоуст-
ройство

 Обеспечение
эстетическо-
го облика го-
рода в соот-
ветствии с
санитарно-
гигиеничес-
кими требо-

ваниями,
да/нет

 -  -  да да да да да - - - -  0,0  0,0 0,0 53453,4 52173,8 72912,4 72913,4 0,0 0,0 0,0 0,0

Финансовое 
обеспечение 
затрат муни-
ципального 
бюджетного 
учреждения 
"Зеленхоз", 
связанных с 
благоустрой
ством  тер-
риторий

Осуществление 
мероприятий по 
реализации  
стратегий 
социально - эко-
номического раз-
вития  наукогра-
дов  Российской 
Федерации, спо-
собствующих 
развитию  науч-
но -  производ-
ственного ком-
плекса наукогра-
дов Российской 
Федерации,  а 
также  сохране-
нию  и развитию 
инфраструктуры 
наукоградов Рос-
сийской    Феде- 
рации, 2

- - - - - - - - 2 - - - - - - - - - - 2500,0 - -

Основное 
мероприятие
"Финансовое
обеспечение 
затрат му-
ниципаль-
ного 
бюджетного 
учреждения 
"Зеленхоз", 
связанных с 
текущим 
ремонтом 
лестничного 
спуска, 
расположенн

Осуществление 
мероприятий по 
реализации 
стратегий 
социально-
экономического 
развития 
наукоградов 
Российской 
Федерации, 
способствующих
развитию 
научно-
производственно
го комплекса 
наукоградов 

- - - - - - - - - 1 - - - - - - - - - - 3194,5 -



                                                                                                                                                               

ого по ул. 
Коммунисти
ческой, и 
благоустрой
ством 
прилегающе
й к нему 
территории"

Российской 
Федерации, а 
также 
сохранению и 
развитию 
инфраструктуры 
наукоградов 
Российской 
Федерации, 1

Основное 
мероприятие
"Финансовое
обеспечение 
затрат му-
ниципаль-
ного 
бюджетного 
учреждения 
"Зеленхоз", 
связанных с 
текущим 
ремонтом 
лестничного 
спуска, 
расположенн
ого по ул. 
Коммунисти
ческой, и 
благоустрой
ством 
прилегающе
й к нему 
территории"

Осуществление 
надзора 
(контроля) за 
ходом 
проведения 
работ, 1

- - - - - - - - - 1 - - - - - - - - - - 68,4 -

Наимено-
вание ос-
новного 
меропри-
ятия, ус-
луги 
(работы)

Значение показателя объема услуги (работы) Расходы бюджета города на оказание муниципальной услуги (выполнение
работы), тыс. рублей

Наименова-
ние, ед.изм

2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

2029
год

2030 год 2025 год 2026
год

2027
год

2028 год 2029 год 2030 год



                                                                                                                                                               

Благоуст-
ройство

Создание
благоприят-
ных условий

в зонах
культурного

отдыха и
досуга

граждан,
да/нет

да да да да да да 26919,9 26919,9 26919,9 26919,9 26919,9 26919,9

Благоуст-
ройство

Обеспечение
эстетическо-
го облика го-
рода в соот-
ветствии с
санитарно-
гигиеничес-
кими требо-

ваниями,
да/нет

- - - - - - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Финансовое 
обеспечение 
затрат муни-
ципального 
бюджетного 
учреждения 
"Зеленхоз", 
связанных с 
благоустрой
ством тер-
риторий

Осуществление 
мероприятий по 
реализации  
стратегий 
социально - эко-
номического раз-
вития  наукогра-
дов  Российской 
Федерации, спо-
собствующих 
развитию  науч-
но -  производ-
ственного ком-
плекса наукогра-
дов Российской 
Федерации,  а 
также  сохране-
нию  и развитию 
инфраструктуры 
наукоградов Рос-
сийской    Феде- 
рации, 2

- - - - - - - - - - - -

Основное 
мероприятие
"Финансовое
обеспечение 
затрат му-
ниципаль-
ного 
бюджетного 
учреждения 

Осуществление 
мероприятий по 
реализации 
стратегий 
социально-
экономического 
развития 
наукоградов 
Российской 

- - - - - - - - - - - -



                                                                                                                                                               

"Зеленхоз", 
связанных с 
текущим 
ремонтом 
лестничного 
спуска, 
расположенн
ого по ул. 
Коммунисти
ческой, и 
благоустрой
ством 
прилегающе
й к нему 
территории"

Федерации, 
способствующих
развитию 
научно-
производственно
го комплекса 
наукоградов 
Российской 
Федерации, а 
также 
сохранению и 
развитию 
инфраструктуры 
наукоградов 
Российской 
Федерации, 1

Основное 
мероприятие
"Финансовое
обеспечение 
затрат му-
ниципаль-
ного 
бюджетного 
учреждения 
"Зеленхоз", 
связанных с 
текущим 
ремонтом 
лестничного 
спуска, 
расположенн
ого по ул. 
Коммунисти
ческой, и 
благоустрой
ством 
прилегающе
й к нему 
территории"

Осуществление 
надзора 
(контроля) за 
ходом 
проведения 
работ, 1

- - - - - - - - - - - -

Заместитель главы администрации города                                                                                                     А.А. Михайлов


	

